[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.06.2023    №  _163/1_
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на  2024 год и на плановый период 2025-2026 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и совершенствования программно-целевого метода формирования бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно Приложению.

2. Заместителю главы администрации обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ  муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
3. Финансовому отделу администрации осуществлять финансирование муниципальных программ в соответствии с утверждёнными бюджетными назначениями.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» http://усть-лужское.рф/.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                          П.И.Казарян
Приложение

к постановлению администрации МО

«Усть-Лужское сельское поселение»

От 28.06.2023 года № 163/1
Перечень муниципальных программ муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 г.г.

	Наименование программы
	Цели программы

	1
	Развитие автомобильных дорог в МО «Усть-Лужское сельское поселение» на 2024-2026 годы

 Повышение эффективности функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе объектов улично-дорожной сети на территории муниципального образования  "Усть-Лужское сельское поселение", ликвидация потенциально аварийных участков на автомобильных дорогах местного значения и повышение уровня благоустройства территории муниципального образования "Усть-Лужское сельское поселение";

Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том числе и с пострадавшими, повышение уровня воспитания правовой культуры и законопослушного поведения участников дорожного движения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

	2
	Развитие сферы культуры в МО «Усть-Лужское сельское поселение» в 2024-2026 годах
	Повышение качества жизни населения МО «Усть-Лужское сельское поселение»  путем развития услуг  культурно-досуговой деятельности и библиотечного обслуживания.

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» на 2024-2026 годы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

	4
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования «Усть-Лужское

сельское поселение» Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области на 2024-2026 годы
	· Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечение устойчивости и безопасности функционирования жилищно-коммунального комплекса

· Создание комфортных условий проживания и отдыха населения на территории муниципального образования

· обеспечение жизненно-важных и социально-экономических интересов населения.
· совершенствование системы комплексного благоустройства;

	5.
	Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год
	· создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан в сельской местности;

повышение уровня благоустройства территории пос.Усть-Луга, являющегося административным центром МО «Усть-Лужское сельское поселение».

	6.
	Эффективное управление муниципальным образованием " Усть-Лужское сельское поселение" муниципального образования Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области
	- Повышение эффективности функционирования экономики, государственного управления и местного самоуправления за счет внедрения и массового распространения перспективных информационных и коммуникационных технологий, обеспечение условий для реализации конституционных прав граждан и организаций на информацию и удовлетворение информационных потребностей;

- Совершенствование организации муниципальной службы в Усть-Лужском сельском поселении (далее - муниципальная служба), повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей;

-  Формирование эффективной структуры собственности и системы управления имуществом, позволяющих полностью обеспечить исполнение муниципальных функций, максимизировать пополнение доходной части бюджета и снизить расходы бюджета на содержание имущества;